a proposta apresentada pela empresa GENTE SEGURADORA S.A.,
inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02, atendeu a todas as
exigências legais e técnicas previstas no instrumento convocatório,
ADJUDICO o objeto da presente contratação à referida empresa,
pelo valor total de R$ 1.198,84 (um mil, cento e noventa e oito reais
e oitenta e quatro centavos), nos termos da Lei nº 14.133/2021.

Ato  contínuo,  no  uso  de  minhas  atribuições  legais,  e  com
fundamento  no  disposto  na  Lei  nº  14.133/2021,  HOMOLOGO o
resultado  do  AVISO  DE  COTAÇÃO  DE  PREÇO  Nº  002/2026,

[...]

cujo objeto é a Contratação a contratação de apólice de seguro
veicular, com a finalidade de atender as necessidades da Câmara
Municipal,  adjudicado  à  empresa  GENTE  SEGURADORA  S.A.,
inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02,  pelo valor total de
R$ 1.198,84 (um mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro
centavos),  nos  termos  da  Lei  nº  14.133/2021,  por  atender  às
exigências legais e ao interesse da Administração. 

Determino  a  adoção  das  providências  necessárias  para  a
formalização  da  contratação.

Carnaúba dos Dantas/RN, 03 de fevereiro de 2026.